

## DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

1. Con la presente si dichiara che il prodotto:

Ref. **004E 6432 L GR** – cassa in plastica It 64 600x400x320 chiusa - grigia  
fornitoVi

### È CONFORME

alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento (CE) 1935/2004
- Regolamento (CE) 2023/2006
- Regolamento (CE) 10/2011

ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche

2. L'oggetto è prodotto **POLIETILENE AD ALTA DENSITA'**

Categoria dell'alimento: **TUTTI I PRODOTTI ALIMENTARI**

Condizioni di utilizzo: Qualunque conservazione prolungata a temperatura ambiente o inferiore, compreso quando imballato in condizioni di riempimento a caldo e/o riscaldamento fino a una temperatura T +80°C per 60 minuti al massimo

3. Si dichiara che l'oggetto in **POLIETILENE AD ALTA DENSITA'**

rispetta i limiti di migrazione globale per:

- **SIMULANTE A:** migrazione in soluzione acquosa di etanolo al 10% v/v, alla temperatura di 40°C per un tempo di 10 giorni, con immersione totale in simulante ed un rapporto superficie/volume di 1 cm<sup>2</sup>/ml

- **SIMULANTE B:** migrazione in soluzione acquosa di acido acetico al 3% p/v, alla temperatura di 40°C per un tempo di 10 giorni, con immersione totale in simulante ed un rapporto superficie/volume di 1 cm<sup>2</sup>/ml

- **SIMULANTE D2:** migrazione in olio, alla temperatura di 40°C per un tempo di 10 giorni, con immersione totale in simulante ed un rapporto superficie/volume di 1 cm<sup>2</sup>/ml

Il materiale contiene le seguenti sostanze sottoposte a limiti di migrazione specifica:

NOME	N. CAS	LMS
Tiodipropionato di diottadecile	000693-36-7	< 5 mg/kg

Il materiale rispetta i valori di migrazione specifica per Tiodipropionato di Diottadecile. L'affermazione è supportata dalle prove analitiche sul liquido di cessione acido acetico, etanolo al 10%, etanolo al 95% e solvente sostitutivo (Isottano).

Il materiale rispetta i valori di migrazione specifica di **ALLUMINIO, BARIO, COBALTO, FERRO, LITIO, MANGANESE, RAME, ZINCO, e AMMINE AROMATICHE PRIMARIE**. L'affermazione è supportata dalle prove analitiche sul liquido di cessione acido acetico.

4. Additivi "dual use": nel materiale **sono presenti sostanze** regolate dal Reg. (CE) 1333/2008 e Reg. (CE) 1334/2008 (e loro modifiche ed integrazioni), sostanze chiamate anche additivi "dual use".

Il prodotto contiene la seguente sostanza a doppio uso:

NOME	N. CAS
Sali di sodio, di potassio e di calcio degli acidi grassi - E470	1592-23-0

5. Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

**RO.S. S.R.L.**  
**Via Don L. Milani, 1**  
**24050 ZANICA (BG)**

Medolago, 19 Febbraio 2026

**Nordcontenitori Sas**  
*Ufficio qualità*



**NORDCONTENITORI** s.r.l.